Cartulaire de Saint-Amand, tomeI, folio 40 recto.

CI

Janvier 1253. — Le sire de Cysoing délègue Gilles, son clerc, pour
le représenter auprès de l'abbé de Saint-Amand, qui doit recevoir sous
la protection de son église les serfs affranchis.

A sen chier seigneur l'abbet de Saint-Amant-en-Pévèle et à tout
le couvent de cel meisme liu, jou Ernols, sires de Cysoing, salus et
boine amour. Je vous faich à savoir ke je mech Gillion, men clerc,
ki ces lettres porte, en men liu, pour rendre al églize de Saint-
Amant-en-Pévèle Piérounain de Roupi, Nicholon, sen fil, Liétaus,
sen fil, Thiéri, sen fil, Piéron, sen fil, et OEdain, se fille, ki
estoient de me maisnie à moitiet contre le glise del Houneur-
Nostre-Dame d'Orchies, de tant com à me partie monte, cascun

parmi deux louiziens de cens par an, et si les ai quités de tous
siervages, et quant ke Gilles devant dis en fera, je le tenrai ferme
et estavle. Ces lettres furent dounées l'an del Incarnation Jhésu-
Crist mil deus cens ciuncquante et deus, el mois de jenvier.

Cartulaire de Saint-Amand, tome I, folio 39 verso.

CIL

Décembre 1253. — Eustache de Zoutana, chevalier, et Marie, sa femme,
vendent à l'abbaye de Fîmes vingt mesures et demie de terre
labourable, sises au territoire de Mannekensvère.

»

Nos Margareta, Flandrie comitissa, notum fieri volumus universis
quod Eustachius de Zoutana, miles, fidelis noster, et Maria ejus
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uxor, vendiderunt bene et ad legem monasterio de Honore Beate
Marie juxta Felines, ordinis Gysterciensis, viginti et dimidiam
mensuras terre arabilis, parum plus vel minus, sitas in parrochia de
Monskinsverra, ad mensuram ville illius, que de nobis in feodum
tenebantur. Predictam autem venditionem fecerunt propter neces-
sitatem et paupertatem suam, quam ostenderunt bene et ad legem
per judicium hominum nostrorum, parium suorum. Predictam autem
terram cumomni jure quod habebant in ea reportaverunt ac werpi-
verunt dictus Eustachius in manus Jacobi, ballivi nostri de Insula,
quem ad hoc posueramus specialiter loco nostri, et dicta ejus uxor in
manus..., ballivi nostri de Furnis, ad hoc positi loco nostri, ad
opus monasterii memorati, et nos postmodum predictam terram
reddidimus monasterio supradicto ab eo in perpetuum possidendam.
Predicta autem facta fuerunt bene et ad legem ac per judicium
hominum nostrorum, parium Eustachii supradicti, qui submoniti
dixerunt per judicium quod dicta venditio bene erat facta et ad
legem, et quod dicti Eustachius et ejus uxor, aut eorum successores,
nullum jus de cetera petere aut habere poterant in predictis, et
quod ad dicti monasterii proprietatem ac dominium dicta terra de
cetera in perpetuum pertinebat. Nos igitur predictam terram dicto
monasterio confirmamus ab eo libéré et pacifice possidendam, sine
servitio et onere, asisia vel exactione quacumque, promittentes quod
eidem monasterio semper garandizabimus dictam terram, ad
hoc ipsum nostros obligantes in posterum successores. In cujus
rei memoriam et munimen présentes litteras fecimus sigilli nostri
appensione muniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo
quinquagesimo tertio, mensem decembri.